
 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 311 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА» 
ул. Блюхера, д.9, Новосибирск, 630078 

Тел./факс: (383)354-80-05  

http://ds-311.nios.ru; e-mail: ds_311_nsk@nios.ru 
ИНН/КПП 5404140556/540401001 

  

20.11.2014 №  

г. Новосибирск  

  

ПРИКАЗ  

Организация физкультурно-оздоровительной 

работы в группах ДОУ 

  

В целях эффективной организации физкультурно-оздоровительной работы ДОУ и на 

основании решений педагогического совета № 2 от 20.11.2014 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Продолжать осуществлять физкультурно-оздоровительную работу с детьми, в т.ч. 

коррекционные мероприятия, направленные на развитие речевого дыхания и 

предупреждение заболеваний детей с нарушением слуха. Срок – постоянно. 

Ответственные: педагоги групп  

2. Продолжать освоение технологией адаптации физкультурных мероприятий 

(утренняя гимнастика, физкультурные занятия) в соответствии с особыми 

образовательными потребностями детей с нарушением слуха и индивидуальным 

особенностям детей группы. Срок – с 01.12.2014. Ответственные: педагоги групп. 

3. Использование здоровьесберегающих технологий в коррекционно-развивающих 

и воспитательно-образовательной работе. Срок – постоянно. Ответственные: 

педагоги групп. 

4. Ввести в число постоянной документации группы «Паспорт здоровья» с 

внесенными изменениями. Срок – с 12.01.2015 и постоянно. Ответственные: 

педагоги групп. 

5. Старшему воспитателю Ленник Н.В. в срок до 30 января 2015 г. организовать 

методическую поддержку педагогам в форме консультации по вопросу «Оценка 

социальной адаптивности ребенка в ДОУ»  

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

  

Заведующая МКДОУ д/с № 311 __________________________И.С.Бодрова  
 

 

http://ds-311.nios.ru/

